Madeira




Der immergrune Gipfel eines gigantischen Vulkans erhebt
sich aus den blauen Wogen des Atlantiks. So dramatisch
konnte man die liebliche Insel Madeira beschreiben.
Tatsachlich handelt es sich um ein Paradies fur Wanderer:
spektakulare Steilklsten, Wasserfalle, Hochebenen und die
bizarre Welt der Picos sind von den nassen Lebensadern der
Levadas durchzogen. Steinalte Baumriesen thronen in den
Lorbeerwaldern, die SudkUste ist mit den Terrassen des
Madeira-Weins durchzogen. Wir erleben jeden Tag aufs Neue
die Vielfalt dieser Insel und entdecken hautnah die
uberwaltigende Natur Madeiras.



Madeiras Highlights erwandern
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> Erwandere alle Highlights von Madeira
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> Vom 4* Standorthotel

> Mit 5 ausgewahlten Wanderungen im
Schwierigkeitsgrad 3

> Wege meist angelegt und gut
begehbar



Reiseverlauf

Tag1 Willkommen auf Madeira

Flug nach Madeira. Du wirst am Flughafen von Madeira von einem AS| Vertreter abgeholt
und in das Hotel gefahren. Der Rest des Tages steht zur freien Verfligung. Die BegriiBung
durch den ASI Guide findet am Tag 2 der Reise statt.

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 14km ca. 00:15h
Unterkunft

Hotel Ocean Gardens %k %% o0.A.

Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal

Tag2 Das kontrastreiche Ostkap

Nach dem Friihstuick treffen wir uns um 8.30 Uhr an der Rezeption des Hotels mit dem ASI
Wanderflihrer zum gegenseitigen Kennenlernen. Bitte bereits in voller Wanderausriistung

erscheinen. AnschlieBend erwartet uns eine etwas leichtere Wanderung, bei der wir die
kontrastreiche Landschaft des Ostkaps entdecken. Wir starten in der Baia d'Abra und gehen

durch bizarre Steinlandschaften mit sparlicher Vegetation, mit tollen Aussichtspunkten auf

das Meer und die Felsen.

Tagestour
Aufstieg Abstieg
ca. 450 hm ca. 450 hm

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 57km ca. 01:00h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Ocean Gardens %k %% 0.A.

Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal

Distanz Gehzeit

ca.8km ca.03:50 h



Tag3 Auf der Levada do Furado zum Portela-Pass

Madeira ist die Insel der tausend Levadas. Heute erwandern wir einen Klassiker unter
diesen Touren: die Forellenlevada! Schon kurz nach Beginn der Tour befinden wir uns
inmitten einer urwiichsigen Landschaft mit Gberwaltigender Vegetation und
durchwandern Felsdurchbriiche und kurze Tunnels. SchlieRlich erreichen wir den Portela-
Pass, bei dem wir landestypisch einkehren.

Tagestour
Abstieg Distanz Gehzeit
ca.300 hm ca.12km ca. 04:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 45km ca. 01:00h
Verpflegung

Frihstuck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Ocean Gardens k% 0.A.
Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal



Tag4 Madeiras hochste Berge

Am Pico Arieiro beginnt die Wanderung tber zahlreiche Treppen und durch Tunnels
entlang des Hauptkammes der Insel bis zum Pico Ruivo. Er ist mit 1.862m der hochste Berg
Madeiras. Linker Hand blickt man stets tief hinab in das wilde Curral das Freiras-Tal,
wahrend rechts der Blick auf das Tal von Ribeira Seca frei wird. Steil abfallende Wande mit
Uppiger Vegetation machen diese Wanderung zu einer der spektakuldrsten und schonsten
der gesamten Wanderwoche.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 550 hm ca. 750 hm ca. 9.5km ca. 04:50 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 65km ca. 01:40h
Verpflegung

Frihstiick, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Ocean Gardens k%% o0.A.
Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal



Tag5 Rabacal und die 25 Quellen

Von der Paul da Serra-Hochebene steigen wir einen Weg direkt in den Lorbeerwald hinab.
Von hier geht es weiter zum spektakularen Risco-Wasserfall und zu den 25 Quellen: Ein
magischer Ort. Wir wandern weiter durch die Urvegetation der Insel und erreichen einen
der vielen Levada-Tunnels. Nicht selten ist auf der anderen Seite ein kontrastreiches
Wetter. Im Anschluss fahren wir mit dem Bus zum Mittagessen in ein landestypisches

Restaurant.

Tagestour

Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 350 hm ca. 12 km ca. 04:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 110km ca. 02:10h
Verpflegung

Frihstiick, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Ocean Gardens k%% o0.A.
Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal



Tag6 Das Tal der Nonnen

Fahrt ins Herz der Insel zur Boca da Corrida. Von dort fiihrt der wunderbar angelegte Weg
in Uberwaltigende Bergwelt bis zum Fulle des Pico Grande. Anschliefend wandern wir
serpentinenartig hinunter in das Tal der Nonnen. Dort machen wir Halt und kehren in
einem urigen Restaurant fir eine unvergessliche Zeit bei Senhor Gabriel ein.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca.225hm ca. 800 hm ca.7.5km ca.03:50 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 42km ca. 01:00h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Ocean Gardens k%% 0.A.
Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal

Tag7 Ein Tag zur freien Verfligung

Heute konnen wir den Tag nach unseren eigenen Wiinschen gestalten: Schlendere
durch die Altstadt von Funchal, kehre in eine der zahlreichen Bars ein oder lies ein Buch am
Panoramapool des Hotels.

Verpflegung

Frihstick

Unterkunft

Hotel Ocean Gardens %k %% 0.A.
Rua Conde Carvalhal 321
9060-054 Sao Goncalo, Funchal



Tags Abschied nehmen von Madeira
Riickflug in die Heimat.

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 14km ca. 00:15h
Verpflegung

Frihstlck



Leistungen

> Flug nach Madeira und zurtick

> 7 Nachte im Hotel Ocean Gardens****, Zimmer mit Bad/Dusche und WC
> 7x Fruhstuck, 5x Mittagessen

> Transfers und Rundfahrten It. Reiseverlauf

> Gutschein fur Reiseliteratur

> Fihrung und Betreuung durch autorisierten ASI Bergwanderfihrer

> ASI Tourenbuch

> CO2-Kompensation aller Reise-Emissionen
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Termine

Anreise

02. Mai 2024
09. Mai 2024
16. Mai 2024
23. Mai 2024
30. Mai 2024
06.Jun 2024
13.Jun 2024

20.Jun 2024
27.Jun 2024
04.Jul 2024
1.Jul 2024
18.Jul 2024
25.Jul 2024
01. Aug 2024
08. Aug 2024
15. Aug 2024

22.Aug 2024
29. Aug 2024

05.Sep 2024
12.Sep 2024
19. Sep 2024
26.Sep 2024
03. Okt 2024
10. Okt 2024
17. Okt 2024
24. 0kt 2024

31. Okt 2024

Dauer

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

Abreise

09. Mai 2024

16. Mai 2024
23. Mai 2024
30. Mai 2024
06.Jun 2024
13.Jun 2024
20.Jun 2024

27.Jun 2024
04.Jul 2024
1. Jul 2024
18.Jul 2024
25.Jul 2024
01. Aug 2024
08.Aug 2024
15. Aug 2024
22.Aug 2024

29. Aug 2024

05.Sep 2024

12.Sep 2024
19.Sep 2024
26.5ep 2024
03. Okt 2024
10. Okt 2024
17. Okt 2024
24. 0kt 2024
31. Okt 2024

07.Nov 2024

Guide

José Samuel Teixeira Oliveira

Otilia Maria Lagos Camara

Otilia Maria Lagos Camara
Marcia Silva

Otilia Maria Lagos Camara
José Samuel Teixeira Oliveira

Otilia Maria Lagos Camara
Ana Paula Dias

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe

Otilia Maria Lagos Camara
José Samuel Teixeira Oliveira

Otilia Maria Lagos Camara
José Samuel Teixeira Oliveira

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Otilia Maria Lagos Camara
José Samuel Teixeira Oliveira

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe
Josefina Freire De Mendonca

Oliver Hoppe
Josefina Freire De Mendonca

Oliver Hoppe
José Samuel Teixeira Oliveira

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara
Oliver Hoppe

Josefina Freire De Mendonca

José Samuel Teixeira Oliveira
Ana Paula Dias

Otilia Maria Lagos Camara
Marcia Silva

Oliver Hoppe
Marcia Silva

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

José Samuel Teixeira Oliveira
Liana Santos

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Preis

€1.910,—

€1.910,—

€1.675—

€1.675—~

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—

€1.675—~

€1.675—

€1.675—~

€1.675—

€1.675—~

€1.675—-
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07.Nov 2024

14. Nov 2024

21. Nov 2024

28.Nov 2024

05. Dez 2024

12. Dez 2024

19. Dez 2024

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

14. Nov 2024

21. Nov 2024

28. Nov 2024

05. Dez 2024

12. Dez 2024

19. Dez 2024

26.Dez 2024

Oliver Hoppe

Ana Paula Dias

Oliver Hoppe

José Samuel Teixeira Oliveira

Otilia Maria Lagos Camara
Josefina Freire De Mendonca

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

Oliver Hoppe
José Samuel Teixeira Oliveira

Oliver Hoppe
Otilia Maria Lagos Camara

José Samuel Teixeira Oliveira
Josefina Freire De Mendonca

€1.675—~

€1.675—

€1.675~

€1.675—

€1.675~

€1.675—

€1.995—-
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ASI Reisen
Tschurtschentalerhof 1
6161 Natters
Osterreich

Du erreichst unsere Reisespezialisteninnen von
Montag bis Freitag: 9 —18 Uhr, Samstag & Sonntag 9 — 13 Uhr & 14 —18 Uhr unter:

T +43 512 546 000 60
E buchung@asi.at

PTFNCO30
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